

100 lat Ochotniczej Straży Pożarnej z Maciejowic



28 czerwca 2009r. w Maciejowicach odbyły się uroczystości z okazji jubileuszu 100-lecia działalności jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej z Maciejowic. Obchody rozpoczęto zbiórką pododdziałów wraz z pocztami sztandarowymi, członków OSP z terenu gminy i sąsiednich miejscowości oraz zaproszonych gości na boisku szkolnym w Maciejowicach, skąd nastąpił wymarsz do kościoła na uroczystą Mszę Świętą. Podczas Mszy został poświęcony nowy sztandar jednostki OSP Maciejowice.

W uroczystościach udział wzięli: parlamentarzyści Pani Stanisława Prządka – Poseł na Sejm RP oraz Pan Krzysztof Borkowski Poseł na Sejm RP, były Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego, Pan Tomasz Skrzyczyński – Prezes WFOŚiGW w Warszawie, Pan Jan Osiej – Radny Sejmiku Województwa Mazowieckiego, Zastępca Komendanta Wojewódzkiej PSP, Pan Antoni Tarczyński – Prezes ZOSP RP w Warszawie, Pan Stefan Todorski – Wiceprezes Zarządu Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP, przedstawiciele władz powiatowych Pan Grzegorz Woźniak – Starosta Powiatu Garwolińskiego oraz Pan Marek Chciałowski – Wicestarosta, Radni Rady Powiatu Pan Bogusław Godula oraz Pan Janusz Zaczek, Radni Rady Gminy Maciejowice wraz z Przewodniczącym Rady Panem Józefem Szopą, Pan Jan Karwowski – Nadleśniczy Nadleśnictwa Garwolin, Pan Marek Świszcz – Komendant Powiatowy Policji w Garwolinie, Pan Krzysztof Zborowski – Prezes Zarządu ELEKTORWNI KOZIENICE SA wraz z Panem Rajmundem Mączyńskim, księża: Ks. Henryk Och – kapelan strażacki, Ks. Stanisław Marczuk – Proboszcz Parafii Maciejowice, Wójtowie i burmistrzowie w osobach: Pani Albiny Łubian – Burmistrz Miasta i Gminy Pilawy, Pana Andrzeja Koszutskiego – Wójta Gminy Sobolew, Pana Tomasza Łysiaka – Wójta Gminy Garwolin, Pana Szymona Woźniaka – Wójta Gminy Wilga, Pana Mariana Koryckiego – Wójta Gminy Łaskarzew, Pan Stefan Gora – Prezes Zarządu Powiatowego ZOSP RP, przedstawiciele miejscowych zakładów pracy oraz delegacje OSP z terenu Powiatu Garwolińskiego i Radomskiego,

Po Mszy Św. w asyście Orkiestry Dętej OSP z Pilawy przemaszerowano na Rynek, gdzie odbyły się uroczystości główne. Po złożeniu meldunku przez Dh Michała Czernika Naczelnika OSP w Maciejowicach, Pan Sylwester Dymiński Wójt Gminy Maciejowice przywitał serdecznie wszystkich zgromadzonych. W swym przemówieniu podziękował Panu Antoniemu Tarczyńskiemu Prezesowi Zarządu Oddziału Związku OSP RP, Panu Tomaszowi Skrzyczyńskiemu Prezesowi WFOŚiGW oraz Panu Krzysztofowi Zborowskiemu Prezesowi Zarządu Elektrowni Kozienice za pomoc w sfinansowaniu zakupu nowego lekkiego samochodu ratowniczo gaśniczego dla OSP Maciejowice. Jednocześnie poinformował, że o pozostałą kwotę zwrócił się wraz z druhami OSP do Pana Adama Struzika Marszałka Województwa Mazowieckiego. Następnie Dh Stanisław Kalinowski Prezes OSP odczytał historię jednostki OSP w Maciejowicach.

W trakcie uroczystości jednostka OSP otrzymała nowy sztandar ufundowany przez Spółdzielnię Usługowo - Produkcyjną METROL z Maciejowic. Akt nadania sztandaru oraz uchwałę o odznaczeniu OSP w Maciejowicach Złotym Znakiem Związku Ochotniczych Straży Pożarnych odczytał Dh Stefan Gora Prezes Zarządu Oddziału Powiatowego.

Po ceremonii nadania sztandaru, Pan Dariusz Sadkowski Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Garwolinie odczytał akt włączenia jednostki OSP Maciejowice do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego.

Obchody 100-lecia działalności OSP Maciejowic były okazją do wręczenia strażakom odznaczeń złotych, srebrnych i brązowych medali za długoletnią służbę. Statuetkami za wspieranie działalności OSP Maciejowice wyróżnieni zostali wyróżnieni Ci, którzy wspierali finansowo i organizacyjnie działalność OSP w Maciejowicach oraz przyczynili się do jej rozwoju. Na pamiątkę uroczystości 100-lecia OSP Maciejowic wszyscy otrzymali, przygotowane specjalnie na tą okoliczność, pamiątkowe medale.

Po zakończeniu dekoracji głos zabrali zaproszeni goście, w swych wystąpieniach podkreślali strażacki wysiłek, ryzyko i zaangażowanie związane z uczestnictwem w akcjach ratowniczych oraz składali życzenia wielu lat w niezawodnym zdrowiu i satysfakcji z wypełnienia ważnej społecznie roli.

Godziny popołudniowe urozmaiciły zgromadzonym występy artystyczne dzieci i młodzieży, wystawa fotograficzna „100 lat działalności OSP Maciejowice” Pana Stefana Dmochowskiego, pokaz działania grup ratowniczych z PSP Garwolin oraz występny

zespołów muzycznych.

Największymi atrakcjami popołudnia było „Spotkanie z Balladą” - Komendant z Kopydłowa wraz z przyjaciółmi w przedstawieniu pt. „A my na luzie” oraz występ gwiazdy wieczoru zespołu SKANER, które zgromadziły bardzo liczną widownię. Zabawa na Maciejowickim Rynku trwała do późnych godzin nocnych.

[Galeria zdjęć...](#)